BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 26/1998/QĐ-BGD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 5 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung một số điểm vào Quy chế thi tốt nghiệp tiểu học được ban hành theo

Quyết định số 3857/QĐ ngày 14/12/1994

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 29/CP ngày 30/3/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức

bộ máy của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02 tháng 3 năm 1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Quyết định số 3857/QĐ ngày 14/12/1994 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban

hành "Quy chế thi tốt nghiệp tiểu học";

Theo đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Tiểu học;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Bổ sung vào Điều 9 "Quy chế thi tốt nghiệp tiểu học" ban hành theo Quyết định số

3857/QĐ ngày 14/12/1994 như sau:

"Điều 9.- Các trường hợp được xét đặc cách tốt nghiệp:

a. Học sinh bị ốm không thể tham dự được kỳ thi, có giấy chứng nhận của cơ quan y tế do bác

sĩ cấp, có giấy đề nghị của nhà trường do Hiệu trưởng ký nhưng được xếp loại cả năm về hạnh

kiểm từ khá tốt trở lên, về học lực từ khá trở lên; điểm trung bình năm của môn thi phải đạt từ

7,0 trở lên.

b. Học sinh bị ốm hoặc có sự cố đột xuất xảy ra trong lúc đang thi, không thể tiếp tục thi được

nữa, phải có xác nhận của Hội đồng coi thi và cán bộ y tế phục vụ kỳ thi, áp dụng các điều

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7721